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Axpo wchodzi na rynek biogazu w Polsce i nabywa 

pierwsze aktywa 

W ramach swojej pierwszej inwestycji w kraju, Axpo przejęło zakład w 
województwie zachodniopomorskim, który produkuje zieloną energię 

głównie z odpadów rolniczych. Polska jest jednym z pięciu krajów Europy, w 

których Axpo zdecydowało się wejść na rynek biogazu. W najbliższych 
latach firma planuje rozwijać kolejne projekty biogazowe w kraju. 

 
W październiku br. Axpo zakupiło biogazownię od prywatnych akcjonariuszy. W 

najbliższych miesiącach spółka wyremontuje obiekt i dostosuje go do swoich 

standardów. Zakład działa od końca 2020 roku i znajduje się w Starych Ślepcach w 
województwie zachodniopomorskim. Rocznie przetwarza około 20 tysięcy ton 

substratów rolniczych, z których większość to odpady rolnicze. Bez procesu 
fermentacji beztlenowej, na którą pozwala biogazownia, odpady wyemitowałyby duże 

ilości metanu i CO2 do atmosfery. Zakład produkuje 6640 MWh energii elektrycznej 

rocznie oraz nawóz organiczny (tzw. poferment) o zerowym śladzie węglowym. 
Wytworzona energia elektryczna trafia do sieci, wzbogacając zielone portfolio Axpo. 

Z kolei poferment jest wykorzystywany do nawożenia pól przez właścicieli 
gospodarstw rolnych w regionie. 

 

W planach kolejne projekty 
 

Zakład produkcyjny w Starych Ślepcach jest pierwszym własnym obiektem Axpo w 

Polsce. Spółka planuje dalszy rozwój w kraju, w tym rozwijanie projektów 
biogazowych. Działania te wpisują się w szerszą strategię Grupy Axpo, której celem 

jest wprowadzenie zielonego gazu na europejskie rynki. 
 

– Gaz pochodzący ze źródeł odnawialnych ma kluczowe znaczenie dla dekarbonizacji 

sektora rolniczego oraz transformacji energetycznej, dlatego cieszymy się, że 
będziemy mogli rozwijać projekty biogazu także w Polsce. To ciekawy, wschodzący 

rynek, któremu możemy wiele zaproponować – mówi Veronique Abrate, dyrektorka 
projektów biogazowych w Grupie Axpo. 

 

– Do tej pory na polskim rynku rozwijaliśmy się poprzez handel i sprzedaż energii 
elektrycznej i gazu do odbiorców biznesowych. Własne aktywa biogazowe to dla nas 

duży kamień milowy – także w zakresie dywersyfikacji portfolio. Polska ma duży 

udział w europejskim sektorze rolniczym. Czyni ją to atrakcyjnym rynkiem dla 
rozwijania projektów wykorzystujących odpady rolnicze do produkcji energii. Jest to 

również sektor, który szczególnie wymaga wdrożenia rozwiązań w zakresie 
dekarbonizacji – dodaje Grzegorz Biliński, dyrektor zarządzający Axpo Polska. 
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Szerokie doświadczenie w sektorze biogazu 

 

Axpo posiada bogate doświadczenie w obsłudze instalacji wykorzystujących biomasę i 
biogaz. W Szwajcarii Axpo jest liderem w zakresie suchej fermentacji odpadów 

organicznych – 15 biogazowni produkuje energię odnawialną i nawozy naturalne 
bogate w składniki odżywcze. 

 

Również w innych częściach Europy Axpo jest pionierem w rozwoju instalacji 
biogazowych. W Hiszpanii gospodarstwo mleczne Torre Santamaría wykorzystuje 

obornik swoich zwierząt do produkcji biometanu. Każdego roku zakład wprowadza 26 

GWh biometanu do sieci gazowej, a w przyszłości ponad czterokrotnie zwiększy 
swoją roczną produkcję biometanu – do 115 GWh rocznie. W tym roku Axpo 

rozszerzyło swoją działalność także na rynek portugalski i włoski. W kwietniu 
uruchomiono projekt biometanowy o mocy 15 GWh w Portugalii, który ma rozpocząć 

działalność pod koniec 2025 r. We wrześniu spółka poinformowała o rozpoczęciu prac 

nad nowym zakładem we Włoszech. Ma produkować około 45 GWh energii 
odnawialnej rocznie i również rozpocząć prace do końca 2025 r. 

 
 

 

 
 

 

O Axpo 

Axpo Polska jest częścią Grupy Axpo – największego producenta energii odnawialnej 

w Szwajcarii i międzynarodowego lidera w obrocie energią oraz odbiorze energii 
słonecznej i wiatrowej. Na polskim rynku spółka działa od ponad 20 lat, gdzie stała 

się jednym z największych, niezależnych sprzedawców energii i odbiorców energii z 

OZE w kraju. Klienci Axpo Polska mogą korzystać z dopasowanych do swoich potrzeb 
ofert na odkup i dostawy energii oraz gazu w oparciu o strukturyzowane i 

długoterminowe umowy, bilansowanie handlowe, obrót prawami majątkowymi czy 
gwarancjami pochodzenia. Spółka świadczy usługi także dla ponad 35 000 firm z 

segmentu małych i średnich przedsiębiorstw, realizuje duże projekty fotowoltaiczne 

oraz rozwija magazyny energii. 
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